No confronta la expropiación territorial 

y el borramiento de las prácticas Aonekkenk, sino que plantea una incidencia de la 

Congregación al respecto, mediante acciones educativas de corte desarrollista. Solicita así, en 

ese mismo año, al Presidente de la Nación “disponer de dos mil y quinientas hectáreas (2500 

26 AR-AHS ARS/CABA 5.6 BJo Carta de Beauvoir a Paolo Albera, Buenos Aires, 8 de agosto de 1920. 
27 AR-AHS ARS/CABA BJo 5.2. Río Gallegos. 
28 AR-AHS ARS/BB 4 BJo.3.1. 1238-F25_02 Carta de Beauvoir a Luis J.